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KẾ HOẠCH 

Phát triển phong trào thể dục, thể thao phường Phương Liệt  

6 tháng cuối năm 2025 
 

 
Thực hiện Kế hoạch số 382/KH-UBND ngày 25/12/2024 của UBND 

thành phố Hà Nội về “Hoạt động thể dục, thể thao phong trào thành phố Hà Nội 

năm 2025”; Kế hoạch số 916/KH-SVHTT ngày 31/12/2024 của Sở Văn hóa về 

Thể thao Hà Nội về phát triển phong trào thể dục, thể thao thành phố Hà Nội 

năm 2025”; và các quy định pháp luật, văn bản chỉ đạo có liên quan; UBND 

phường ban hành Kế hoạch tiếp tục thực hiện phát triển phong trào thể dục, thể 

thao phường Phương Liệt 6 tháng cuối năm, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Cụ thể hóa các quan điểm, mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp triển 

khai thực hiện Chiến lược phát triển thể dục thể thao (TDTT) Việt Nam đến năm 

2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 16/6/2021 của 

UBND thành phố Hà Nội triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030 và các văn bản chỉ đạo có liên quan. 

2. Tiếp tục phát triển sâu rộng phong trào thể dục, thể thao cho mọi đối 

tượng góp phần quan trọng và trực tiếp trong nâng cao sức khỏe, tăng cường thể 

lực, tầm vóc, phòng chống bệnh tật, tăng tuổi thọ và chất lượng cuộc sống của 

Nhân dân; tạo dựng, bồi dưỡng nhân cách và lối sống lành mạnh; góp phần gắn kết 

cộng đồng, phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ Tổ quốc và hội nhập quốc tế. 

Phát triển mạnh hoạt động kinh tế thể thao trong năm 2025 tạo tiền đề cho 

giai đoạn 2025 - 2030 tăng trưởng mạnh về số lượng, quy mô các cơ sở sản xuất, 

kinh doanh thể dục, thể thao và phát triển đa dạng các loại hình dịch vụ thể dục, 

thể thao. 

3. Tiếp tục xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch phù hợp với tình hình 

thực tế của Phường, huy động mọi nguồn lực trong đó đẩy mạnh công tác vận 

động nguồn xã hội hóa và tham gia đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, đúng quy định. 

II. CHỈ TIÊU 

1. Tỷ lệ hộ gia đình đạt tiêu chuẩn gia đình thể thao: trên 37% 

2. Tỷ lệ người tham gia luyện tập TDTT thường xuyên: trên 45 % 

3. Trường học giảng dạy nội khóa theo quy định: 100% 

4. Trường học tổ chức hoạt động ngoại khóa: 100% 
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5. Số trường học định kỳ tổ chức thi đấu thể thao theo quy định của pháp 

luật về thể dục, thể thao: 100% 

6. Số cán bộ chiến sỹ công an đạt tiêu chuẩn rèn luyện thân thể: 98,5% 

7. Số cán bộ chiến sỹ quân đội đóng trên địa bàn đạt tiêu chuẩn rèn luyện 

thân thể: 98,5% và một số chỉ tiêu thực hiện theo chỉ đạo của Thành phố. 

III. NỘI DUNG 

1. Công tác phổ biến, tuyên truyền các văn bản về thể dục, thể thao 

1.1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền các chủ trương 

của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước về công tác TDTT và các văn bản 

chỉ đạo có liên quan: Luật Thể dục, thể thao; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Thể dục, thể thao; Nghị định số 36/2019/NĐ-CP ngày 29/4/2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật thể dục, thể thao; Nghị định số 46/2019/NĐ-CP ngày 29/5/2019 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thể thao; Thông 

tư của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Thông tư số 09/2012/TT-BVHTTDL 

quy định về tổ chức giải thi đấu thể thao quần chúng, Thông tư số 17/2015/TT-

BVHTTDL ngày 30/12/2015 quy định về phòng, chống Doping trong hoạt động 

thể thao; Thông tư số 07/2021/TT-BVHTTDL ngày 08/9/2021 quy định về tập 

huấn chuyên môn thể thao đối với người hướng dẫn tập luyện thể thao,…); đồng 

thời, tuyên truyền thực hiện tốt cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030 gắn với các phong trào, cuộc vận 

động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Xây dựng nông thôn 

mới, đô thị văn minh” bằng nhiều hình thức thiết thực, phong phú như biên 

soạn tin, bài đăng tải tin bài trên trang thông tin điện tử phường, trên hệ thống 

đài truyền thanh, thông qua sinh hoạt, hội họp của các đoàn thể, tổ dân phố;… 

nhằm tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, chính 

quyền từ phường tới các tổ dân phố, cán bộ làm công tác TDTT, đặc biệt là chủ 

các cơ sở kinh doanh dịch vụ TDTT và toàn thể Nhân dân trên địa bàn biết, 

tham gia thực hiện. 

1.2. Phổ biến Luật Thủ đô, các văn bản quy phạm pháp luật liên quan về 

công tác quản lý thể dục, thể thao; tổ chức và tham gia các đợt tập huấn của 

Thành phố tổ chức về chuyên môn, nghiệp vụ đối với cán bộ quản lý, giáo viên 

thể dục, người hướng dẫn tập luyện thể thao tại các cơ sở kinh doanh hoạt động 

thể dục, thể thao theo hình thức xã hội hóa.  

1.3. Tổ chức các sự kiện, giải thể thao thực hiện theo quy định tại Thông 

tư 09/2012/TT-BVHTTDL ngày 19/11/2012 của Bộ Văn hóa Thể thao và Du 

lịch Quy định về tổ chức giải thi đấu thể thao quần chúng và các văn bản có liên 

quan thuộc thẩm quyền quản lý. 

 2. Định hướng phát triển các môn thể dục, thể thao cho từng đối 

tượng tập luyện và thi đấu  
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2.1. Thanh, thiếu niên, học sinh phổ thông,...: Chú trọng phát triển tập 

luyện và thi đấu các môn trong chương trình Hội khỏe Phù Đổng, đồng thời tạo 

nguồn phát triển thể thao thành tích cao như Bóng rổ, Bóng chuyền, Bơi lội, Cờ 

Vua, Điền kinh, Bóng đá, Khiêu vũ, Thể dục Aerobic, Võ thuật, Thể thao điện 

tử, Vật, các môn thể thao dân tộc... 

2.2. Thể thao trong lực lượng vũ trang: Phát triển các môn trong nội 

dung chiến sỹ khỏe như Bơi lội, Lặn, 3 môn quân sự phối hợp, Võ thuật, Bóng 

bàn, Bóng chuyền, Bóng đá, Cầu lông... 

2.3. Công chức, viên chức, người lao động,..: Phát triển tập luyện các 

môn như Cầu lông, Bóng bàn, Bóng đá, Điền kinh...  

2.4. Người cao tuổi, Cựu chiến binh, phụ nữ: Phát triển các môn Thể dục 

dưỡng sinh, Khiêu vũ thể thao, Bóng bàn, Cầu lông, Bóng chuyền hơi, Cờ 

tướng và một số môn thể thao mới phù hợp với sức khỏe, thể lực. 

2.5. Thể thao cho đối tượng đồng bào dân tộc thiểu số (nếu có): Kéo co, 

Bóng chuyền, Chạy việt dã... 

3. Phát triển các thiết chế thể dục, thể thao cơ sở 

3.1. Triển khai thực hiện Quyết định số 991/QĐ-TTg ngày 16/9/2024 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa và thể 

thao thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

3.2. Phát huy hiệu quả của các thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở từ tổ dân 

phố, xây dựng đô thị văn minh theo Kế hoạch của UBND thành phố Hà Nội và 

các văn bản chỉ đạo có liên quan. 

3.3. Kiểm tra, rà soát các thiết chế thể thao trên địa bàn: Vận động bằng 

nguồn xã hội hóa để đầu tư các trang thiết bị thể thao tại sân chơi và để xuất 

UBND Thành phố đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ tối đa nhu cầu tập 

luyện Nhân dân trên địa bàn theo quy định pháp luật. 

4. Tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao  

- Tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm các ngày 

lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước và Thủ đô 6 tháng cuối 

năm 2025 theo chỉ đạo của Thành phố và Phường phù hợp với tình hình thực tế. 

- Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 308/KH-UBND ngày 25/10/2024 của 

UBND thành phố Hà Nội về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI 

năm 2025 đảm bảo yêu cầu đề ra. 

- Chỉ đạo, quản lý, hướng dẫn tổ chức các hoạt động và giải thể dục, thể 

thao cho Nhân dân trên địa bàn phường. Tổ chức các giải thi đấu thể thao quần 

chúng phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.  

- Tuyển chọn tập huấn, chuẩn bị lực lượng vận động viên tham gia thi 

đấu các giải thể thao quần chúng do Thành phố tổ chức (nếu có) trong 6 tháng 

cuối năm 2025. 

- Các trường học trên địa bàn tiếp tục tổ chức các lớp dạy học bơi và 

phòng chống tai nạn đuối nước cho học sinh tiểu học, THCS; đạt chỉ tiêu trên 
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90% học sinh lớp 5 đủ sức khỏe hoàn thành chương trình tiểu học biết bơi theo 

Kế hoạch phát triển GD&ĐT của Thành phố giai đoạn 2020-2025. 

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đơn vị liên quan trong 

việc triển khai, tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao cho mọi đối tượng trên 

địa bàn, nhằm thu hút đông đảo Nhân dân tham gia vào phong trào tập luyện thể 

dục thể thao thường xuyên. 

5. Thực hiện quản lý nhà nước về TDTT 

5.1. Thực hiện thủ tục hành chính 

Thực hiện niêm yết danh mục các thủ tục hành chính lĩnh vực thể dục, thể 

thao tại Bộ phận Một cửa phường theo phân cấp và theo quy định của pháp luật. 

5.2. Công tác thống kê: Thực hiện thống kê, rà soát các cơ sở kinh doanh 

dịch vụ TDTT trên địa bàn; đánh giá, báo cáo số liệu đánh giá phong trào thể 

dục, thể thao quần chúng trên địa bàn theo Thông tư số 01/2019/TT-BVHTTDL 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các văn bản chỉ đạo có liên quan. 

5.3. Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm 

- Thực hiện công tác quản lý nhà nước lĩnh vực TDTT đối với các tổ chức, 

đơn vị, câu lạc bộ, cá nhân có hoạt động, kinh doanh hoạt động dịch vụ TDTT, văn 

hóa, văn nghệ và hoạt động có liên quan trên địa bàn phường theo quy định pháp 

luật như tuyên truyền, hướng dẫn; tổ chức kiểm tra định kỳ, đột xuất và xử lý vi 

phạm (nếu có) theo thẩm quyền. 

5.4. Tổ chức sơ, tổng kết hàng năm đánh giá phát triển phong trào thể 

dục thể thao của phường; kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân 

có thành tích trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ cấp Phường và đề xuất khen 

thưởng Thành phố. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo quy định pháp 

luật và chỉ đạo của Chính phủ, UBND thành phố Hà Nội 

 Thực hiện phối hợp với các phòng, ban của Phường để tổ chức thực hiện 

công tác quản lý nhà nước về văn hóa, thể dục thể thao, thông tin và nội dung có 

liên quan trên địa bàn phường, đảm bảo quy định pháp luật. 

III. KINH PHÍ  

Nguồn kinh phí Phường giao cho các đơn vị hàng năm và căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được giao để tổ chức thực hiện Kế hoạch.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan thực hiện quản lý nhà nước lĩnh 

vực thể dục thể thao theo quy định pháp luật và thực hiện các nội dung theo Kế 

hoạch của Phường đề ra.  

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan: (1) Tham mưu UBND phường 

thẩm định, cấp các loại giấy phép, giấy chứng nhận thuộc các lĩnh vực về TDTT 

theo quy định của pháp luật và theo phân công, phân cấp của UBND thành phố 

Hà Nội, Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; (2) Tổ chức rà soát, thống kê, tổng 

hợp; kiểm tra định kỳ, đột xuất và đề xuất xử lý vi phạm (nếu có) đối với các tổ 
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chức/đơn vị, cá nhân và cơ sở kinh doanh dịch vụ TDTT về việc chấp hành quy 

định của pháp luật lĩnh vực TDTT trên địa bàn phường; (3) Tổ chức kiểm tra, 

đánh giá các đơn vị tiên tiến xuất sắc về TDTT hàng năm; (4) Tham mưu UBND 

phường kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành của phường và công tác thi đua khen 

thưởng đối với các đơn vị, tập thể xuất sắc, cá nhân xuất sắc có nhiều đóng góp 

cho sự nghiệp phát triển TDTT trên địa bàn theo Kế hoạch; (5) Tổng hợp, báo 

cáo kết quả và nhiệm vụ phát sinh theo chỉ đạo của Phường và Thành phố. 

- Tổ chức biên soạn tin, bài đăng trang thông tin điện tử phường, phát 

thanh tuyên truyền; in/phô tô tài liệu, tờ rơi, tờ gấp, pano, áp phích... quy định 

pháp luật về công tác TDTT và các văn bản chỉ đạo có liên quan,…để kịp thời 

tuyên truyền tới các tổ chức, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn hiểu, tham gia 

thực hiện. 

- Tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng, hướng dẫn nghiệp vụ công tác 

kiểm tra cho các lực lượng chuyên môn, đội kiểm tra liên ngành phường phù 

hợp với tình hình địa phương do Thành phố tổ chức. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao 

- Chịu trách nhiệm tham mưu UBND phường, phối hợp các đơn vị liên 

quan thực hiện như: (1) Tổ chức các giải đấu TDTT chào mừng ngày lễ lớn của 

Thủ đô, đất nước và cử vận động viên tham gia các giải thể thao cấp Thành phố 

cùng các nội dung có liên quan đảm bảo các mục tiêu, yêu cầu Kế hoạch của 

Phường và Thành phố đề ra trong 6 tháng cuối năm 2025;(2) Tổ chức thực hiện 

Kế hoạch 308/KH-UBND ngày 25/10/2024 của UBND thành phố Hà Nội về tổ 

chức Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 2025 trên địa bàn Thành 

phố, đảm bảo yêu cầu đề ra; (3) Báo cáo định kỳ, đột xuất các hoạt động TDTT, 

văn hóa văn nghệ về UBND phường (qua phòng Văn hóa và Xã hội để tổng hợp 

theo quy định).  

- Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động của Trung tâm Văn 

hóa - Thông tin và Thể thao phường. Xây dựng, tuyển chọn và giới thiệu đội 

ngũ vận động viên TDTT của Phường cho Thành phố; xây dựng và đào tạo đội 

ngũ hướng dẫn viên Thể dục, Thể thao các cấp làm nòng cốt để gây dựng và 

phát triển phong trào Thể dục Thể thao ở cơ sở. 

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Xã hội hướng dẫn các đơn vị, hệ thống 

chính trị, tổ dân phố trên địa bàn phường thực hiện quản lý nhà nước lĩnh vực 

TDTT theo quy định pháp luật và Kế hoạch của Thành phố đảm bảo yêu cầu, 

tiến độ đề ra. 

3. Các trường học trên địa bàn 

- Chịu trách nhiệm, phối hợp với các đơn vị liên quan: (1) Thực hiện Kế 

hoạch số 238/KH-UBND ngày 06/9/2022 của UBND Thành phố về thực hiện 

Chương trình Sức khỏe học đường trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 

2022-2025. (2) Kiểm tra đánh giá việc rèn luyện thân thể cho học sinh trong nhà 

trường; tổ chức dạy học bơi và phòng chống tai nạn sông nước cho học sinh tiểu 

học, THCS; đạt chỉ tiêu trên 90% học sinh lớp 5 đủ sức khỏe hoàn thành chương 
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trình tiểu học biết bơi theo Kế hoạch phát triển GD&ĐT Thành phố giai đoạn 

2020-2025. (3) Đổi mới phương pháp giảng dạy môn giáo dục thể chất trong các 

trường học, nâng cao chất lượng giờ dạy nội khóa, tổ chức ngoại khóa đa dạng, 

phong phú nhằm nâng cao thể lực và tạo điều kiện cho học sinh phát triển toàn 

diện. (4) Thực hiện đăng ký danh hiệu “Đơn vị tiên tiến về TDTT năm học 

2024-2025”, hoàn thành trước ngày 30/11 hàng năm. (5) Báo cáo kết quả tổ 

chức các giải thi đấu TDTT về UBND phường khi có yêu cầu. 

- Bám sát chỉ đạo của Thành phố và hướng dẫn của ngành GD&ĐT: Ban 

Giám hiệu các trường học chủ động thực hiện các nhiệm vụ, đảm bảo yêu cầu đề ra. 

4. Trạm Y tế phường 

Phối hợp với phòng Văn hóa và Xã hội thực hiện quản lý nhà nước lĩnh 

vực TDTT theo quy định pháp luật và Kế hoạch của Thành phố đảm bảo yêu 

cầu, tiến độ đề ra; cử cán bộ tham gia Tổ kiểm tra liên ngành của Phường kiểm 

tra hoạt động kinh doanh dịch vụ TDTT. 

5. Phòng Kinh tế, hạ tầng và Đô thị 

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Xã hội thực hiện quản lý nhà nước lĩnh 

vực TDTT theo quy định pháp luật và Kế hoạch của Thành phố đảm bảo yêu 

cầu, tiến độ đề ra; cử cán bộ tham gia Đoàn liên ngành của Phường kiểm tra hoạt 

động kinh doanh dịch vụ TDTT. 

-  Tham mưu UBND phường thực hiện đảm bảo các chế độ, chính sách 

liên quan đến công tác TDTT; bố trí, huy động các nguồn lực đầu tư xây dựng 

sân bãi, mua sắm trang thiết bị, dụng cụ phục vụ luyện tập thi đấu TDTT phù 

hợp với tình hình thực tế địa phương để thực hiện Kế hoạch của Thành phố đề ra. 

Hướng dẫn các đơn liên quan để tổ chức thực hiện công tác quản lý nhà nước 

lĩnh vực TDTT theo quy định. 

- Chịu trách nhiệm: Kiểm tra; yêu cầu hộ kinh doanh tạm ngừng kinh 

doanh ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện khi phát hiện hộ kinh doanh 

không đáp ứng đủ điều kiện kinh doanh; thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hộ 

kinh doanh theo quy định của pháp luật; báo cáo UBND phường theo quy định. 

-  Tham mưu UBND phường thực hiện đảm bảo các chế độ, chính sách 

liên quan đến công tác TDTT và hướng dẫn các phòng, ban đơn vị thanh quyết 

toán đúng quy định. 

6. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức Chính trị - Xã hội  

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động tới hội viên, đoàn viên và 

Nhân dân trên địa bàn tham gia tập luyện, tham gia các giải thi đấu TDTT, góp 

phần nâng cao sức khỏe thể chất, tinh thần, tầm vóc, tuổi thọ, chất lượng cuộc 

sống của người dân, nhất là thế hệ trẻ. 

7. Công an phường, BCH Quân sự phường 

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Xã hội phường cùng các đơn vị liên 

quan thực hiện quản lý nhà nước lĩnh vực TDTT theo quy định pháp luật và Kế 

hoạch của Thành phố đảm bảo yêu cầu, tiến độ đề ra; cử cán bộ tham gia Đoàn 

liên ngành của phường kiểm tra hoạt động kinh doanh dịch vụ TDTT. 
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- Chịu trách nhiệm: (1) Tự đánh giá số cán bộ chiến sỹ đạt tiêu chuẩn rèn 

luyện thân thể (98,5%), báo cáo định kỳ năm/lần trước ngày 15/11 về UBND 

phường; (2) Thực hiện tốt các hoạt động TDTT của ngành, đơn vị; vận động 

toàn thể cán bộ, chiến sỹ tham gia tập luyện, tham gia các giải thi đấu TDTT của 

Thành phố để nâng cao sức khỏe cán bộ, chiến sỹ và góp phần thành tích thi đấu 

chung của toàn phường; (3) Thực hiện tốt các chỉ tiêu đăng ký đầu năm danh 

hiệu “Đơn vị tiên tiến về TDTT năm 2025”. 

8. Hệ thống chính trị, tổ dân phố trên địa bàn 

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền, vận động toàn thể Nhân dân trên địa 

bàn tích cực tham gia phong trào "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại" giai đoạn 2021-2030 gắn với phong trào "Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa"; tham gia, tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao chào 

mừng các ngày lễ lớn của Phường, Thủ đô và đất nước; tổ chức các giải thể thao 

quần chúng chào mừng các ngày lễ lớn trong dịp 6 tháng cuối năm 2025 góp 

phần phấn đấu đạt và vượt các chỉ tiêu về người tập luyện TDTT thường xuyên, 

gia đình thể thao,.... triển khai thực hiện Kế hoạch của UBND phường đảm bảo 

yêu cầu, tiến độ và hoàn thành các chỉ tiêu đề ra.  

9. Đề nghị các tổ chức, đơn vị, cá nhân có hoạt động kinh doanh dịch 

vụ TDTT và các hoạt động có liên quan TDTT trên địa bàn phường  

Căn cứ quy định của pháp luật và các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, 

UBND thành phố Hà Nội; chủ động phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội 

phường cùng các đơn vị liên quan để tổ chức thực hiện lĩnh vực thể dục, thể thao 

và nội dung có liên quan trên địa bàn phường Phương Liệt 6 tháng cuối năm 

2025, đảm bảo tuân thủ quy định. 

UBND phường đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội 

phối hợp thực hiện; yêu cầu các đơn vị, phòng ban có liên quan và hệ thống 

chính trị, tổ dân phố tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch, báo cáo định kỳ theo quy 

định trước ngày 15/11 hoặc đột xuất về UBND phường (qua phòng Văn hóa - 

Xã hội) để tổng hợp, báo cáo theo quy định./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND thành phố Hà Nội;                                

- Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội;  

- Thường trực Đảng ủy phường; 

- TT.HĐND, Chủ tịch UBND phường; 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT- XH phường; 

- Các đơn vị: VHXH, Trung tâm VH-TT&TT, TYT;  

- Công an, BCH QS phường;  

- Các trường học thuộc phường; 

- Hệ thống chính trị, tổ dân phố trên địa bàn;                                                                         

- Lưu: VT, VH-XH.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Ngô Minh Hồng 
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